by STEFFEN HENSSLER



ABEND
EMPFEHLUNG

Hiermit heiBen wir Sie

HERZLICH WILLKOMMEN

und empfehlen lhnen unser

3 bis 5 Gange OMAKASE MENU.
Omakase — das ist eine alte, japanische Esstradition und
bedeutet: ,Ich Uberlasse es Ihnen.” Basierend auf diesem
Hintergrund tberrascht Sie unsere Kiichencrew mit einer

Auswahl erlesener und ausgefallener Kreationen.

3-GANG OMAKASE 50

Vorspeise | Hauptgang | Sushirolle

4-GANG OMAKASE 60

Vorspeise | Zwischengang | Hauptgang | Sushirolle

5-GANG OMAKASE 70

Vorspeise | Zwischengang | Hauptgang | Sushirolle | Dessert

Bei Fragen steht lhnen unser Servicepersonal gern zur Verfigung.




APERITIF

YUZU NEGRON] M3

Rosmarin-Gin / Campari / Martini / Yuzu

SAKE SOUR ¢

Gin / Sake / Zitronensaft

MARTINI| M

Dry / Bianco / Rosso

CAMPARI ORANGE '
CAMPARI SODA'

GIN SUL TONIC ™20
TANQUERAY TONIC 3.1°
APEROL SPRITZ "0

ONO FUSION 117

Prosecco / Ingwer / Minze

ONO FUSION ALKOHOLFREI'"
Ingwer / Minze / Spicy Ginger

LYCHEE MARTIN]I "M.¢
Vodka / Litschi / Rhabarber

PROSECCO SPUMANTE

Extra Dry / Val D'Oca

CHAMPAGNER

Veuve Clicquot

CHAMPAGNER ROSE

Veuve Clicquot

RUINART CHAMPAGNER
SR Brut

RUINART CHAMPAGNER

Brut Rosé

7 cl

10 cl

5 cl

4 cl

4 cl

4 cl

0.2 1

0.11

0.25 |

11 cl

0.11
0.75 1

0.11
0.75 1

0.11
0.75 1

0.75 1

0.75 1

9.5

10.5

7.5

6.5

12

10

8.5

7.5

10.5

6.5
42

10.5
70

11.5
75

85

99




STARTERS

oooooooooooooooooooooooooooooo

VORSPEISEN

MISOSUPPE 213
Tofu / Wakame

EDAMAME 3

Meersalz

EDAMAME ,SWEET & SPICY" 67.9.13

Sweet-Miso / Chilisauce

YAKITORI ,HAHNCHENSPIER" 7.9.13

Teriyakisauce

BAKED POTATO SOUP 3467

Flusskrebse

ONO’'S AVOCADOSALAT 16.7.12,13

Blattsalat / Avocado

ONO'S SASHIMI SALAT 1.2.6.7.12,13

Blattsalat / Mariniertes Sashimi

AVOCADO CEVICHE 2713
Quinoa / Tapioka / Rote Zwiebel

CRISPY DUCK BURGER /3456791213

Bao Bun / Avocado / Steffen’s Dressing /
Hausmayonnaise

SURF & TURF 56791314
Pulpo / Schweinebauch / Sudachi / jus

GREEN AND CLEAN "#¢

Quinoa / Edamame / Radischen / Joghurt / Wachtelei

8.5

9.5

10.5

15.5

18.5

10.5

18.5




TEMPURA = cccccveeeeereee ettt

VIERLANDER GEMUSE 25:6.7.9.13 11.5

Shiso / Hulksauce / Mentsuyu-Rettich

+BLACK TIGER GARNELE" 1:2:3:4:67.9.12.13 14.5
Creamy Tobikko / Sesam / Grapefruitjus

SPICY TUNA TEMPURA 1.2:4,6,7,9,12,13 14.5

Haussauce / Sesam

GEMISCHTES TEMPURA 1:3:4:6.7.9.12.13 13.5

Black Tiger Garnele / Vierldnder Gemiise / Hulk / Haussauce

CRISPY CHICKEN TEMPURA 146791213 12

Peperoni / Lauch / Hulk / Haussauce

VORSPEISEN SASHIMIS »ONOQ STYLE« = vvvvvrreeeeeeeeeennnes

CEVICHE VOM BUNTBARSCH 2:5¢ 16.5
Sufkartoffel / Mais / Kirschtomaten / Leche de Tigre

SASHIMI VOM FAROER-LACHS 2:4.7.9.14 17.5

Avocado / Kiwi / Limette / Ponzu

SASHIMI VOM TUNA 23 18.5

Flusskrebse / Koriander / Papaya / Mango

GERAUCHERTE ENTENBRUST 4¢7 16.5

Garnelen Geréstl / Kakao / Yuzu Espuma

SASHIMI VOM HEIDERIND 2467913 175

Mentsuyu Rettich / Knoblauchchip / Nussbutter / Sudachi

STARTERS



DRY-AGED RIB-EYE VOM HEIDERIND 32.5

4,7

Gerduchertes Kartoffelptiree / Porree / Zitrusbutter

JERK CHICKEN "FLY AWAY" 22.5

1,4,7,9

Polenta / Babymais / Asia Dip

YELLOWFIN TUNA ,BLACKENED-RARE" 33

2,7,9.13

Bimi / Rote Zwiebel / Berriyaki

24.5
FAROER LACHS 124.6.7.9.12,13

Tomatisierter Meereseintopf / Brioche

Seit 2014 missen Zutaten mit allergener, oder Unvertraglichkeiten auslésender
Wirkung gekennzeichnet werden. Fir Riickfragen wenden Sie sich bitte an unsere
Mitarbeiter oder fragen Sie nach unserer mit Allergenen und Unvertraglichkeiten
gekennzeichneter Speisekarte.

Alle Preise in Euro inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung.



HENSSLER'S DESSERTS

WALNUSS SCHNITTE "4.9.11.13

12.5
Schokoladensorbet / Karamell / Zitrus
ROTE GRUTZE "ONO STYLE" "49.11.13 o5
Vanille / Schokolade / Mandeln
6.5
HAUSGEMACHTES EIS "47.9.1
Zwei Kugeln
10.5
KOKOSPARFAIT 47
Schokolade / Passionsfrucht / Blaubeeren
28

DESSERTVARIATION

(ab 2 Personen)




SUSHI

STRAIGHT SASHIMI - v ccvveereremmeemeniiiiiaiiana..
TUNA 212 29.5
LACHS 212 25.5
LOUP DE MER 2.2 24.5
MIXED SASHIMI 2.12 27
SPEZIAL SASHIMI 2.:3.4.6.7.12.13 PRO PERSON 49

(ab 2 Personen)
Tuna / Lachs / Hamachi / Loup De Mer /
Ama Ebi / Kaisergranat / Soft Shell / Hummer

NlGlRl ......................................................
LACHS 212 7
TUNA 212 8
UNAG] 2.9.12.13 7.5
AVOCADO "2 5
MAK' ........................................................
GURKE 12 4
AVOCADO "2 6
LACHS 212 6.5
TUNA 212 7.5

CRISPY CALIFORNIA 313 6



CALIFORNIA ROLL 1.2:3.4,6,7,9,12,13 10.5

Kanikama / Gurke / Avocado / Haussauce / Sesam

SPICY TUNA ROLL 12:4.6.7.9,12,13 12.5

Spicy Tunatatar / Gurke / Haussauce / Sesam

FAROER LACHS ROLL 1246791213 11.5

Lachs / Gurke / Avocado / Haussauce / Tobikko

TUNA ROLL 1.2:4.6.7.9,12,13 13

Tuna / Gurke / Avocado / Haussauce / Tobikko

CRISPY SHRIMP 1:3:4.:6.7.9.12.13 12.5

Tempura Gamba / Gurke / Avocado / Haussauce

CHICKEN TERIYAK] 3.6.7.9.12 11.5
Panko Chicken / Gurke / Avocado / Teriyaki

CRUNCHY CALIFORNIA ".3.4.6.7.9.12,13 12

Tempura Kanikama / Gurke / Avocado / Haussauce

SUSHI




SUSHI

NEW SURF & TURF ROLL 12346791213
Gurke / Avocado / Gegrillte Gamba / Beef /
Habanerodip / Triiffelponzu

DELUXE TUNASASHIMI ROLL "2:3.4.6.7.9.12,13
Gurke / Avocado / Gebackene Gamba /

Kanikama / Tuna / Spicy Lachs / Teriyaki

BUDDHA ROLL "#¢67914

Gurke / Avocado / Jacobsmuschel /
Hollandaise / Kimchi Crunch

SWEET TUNA ROLL "2:3.4.7.9.12.13
Gurke / Avocado / Gegrillte Gamba /

Mangochutney / Haussauce

WILD PRAWN ROLL 22467

Gurke / Avocado / Gebackene Gamba / Lachssashimi
Wakame / Nussbutter / Tobikko

LOBSTER ROLL "3.4.6.7.9.12.13

Gurke / Avocado / Gebackener Hummer /
Spicy Sesam / Hummerschaum / Haussauce

17.5

18.5

17.5

16.5

17.5

24

ROLL OF THE DAY TAGESPREIS




SUSHIBAR VEGGIE "2 12

Sushichef Kreation

YELLOW NATURE ROLL 13.5

Gelbe Zucchini / Gurke / Avocado / Rote Bete /
Currymayonnaise

© © ¢ 0 0000000000000 0000000000000 0000000000000 000 0000

ONO MIXED

Lassen Sie sich von unseren Sushikdchen Uberraschen.

42

TOTALLY TUNA MIX 1:2467.9.1213
DLX Tunasashimi Roll / Nigiri / Maki / Sashimi

22.5
ONO PURE NATURE ,VEGETARISCH" 12
3 Nigiri / 1 MaRi / 1 Veggieroll / Gemtise Tempura

20.5
SUSHI MIX KLEIN 12346791213
1 Special Roll / 3 Nigiri

28.5
SUSHI MIX GROSS 12346791213
1 Special Roll / 1 Maki / 5 Nigiri

22.5

SUSHI / SASHIMI MIX KLEIN 1.2:3.4.6.7.9.12,13
1 Special Roll / 1 Nigiri / Sashimi

SUSHI / SASHIMI MIX GROSS 12346791213 27.5
1 Special Roll / 3 Nigiri / Sashimi

ONO MIX AB 2 PERSONEN PRO PERSON 36.5

1,2,3,4,6,7,9,12,13

Special Roll / MaRi / New Style Nigiri /
Spezialsashimi / Tempura

SUSHI



FERNET BRANCA

AVERNA

SAMBUCA

Molinari

VODKA

Bazic

GRAPPA

Nonino Chardonnay

RUM

Abuelo 7 Jahre

BRANDY

Cardenal Mendoza

WHISKY

Isle of Jura

SALWEY

Kaiserstiihler Kirschwasser /

Williams Christbirne / Himbeergeist

EDELSTAHL

Haselnuss
Ingwer

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl
2 cl

5.5

6.5

6.5

6.5

9.5

10

DIGESTIF




oooooooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooooooo

SAKE TASTING

SAKE

warm

SAKE SPECIAL

HANA AWAKA
NAKAJIMA JOZO SHIROKU YUZUSHU

KOZAEMON YAMAHAI JUNMAI

GASSAN NO YUKI JUNMAI GINJO

ASAHI SHUZO DASSAI 45

ASAHI SHUZO DASSAI 39

SAKE SCHNAPS

SHOCHU KAZE HAKUBA

SAKE

0.21
0.31

0.25 1

0.11

0.11
0.72 1

0.11
0.721

0.30 |

0.72 1

4 cl

14

6.5
9.5

16.5

8.5

10.5
65.5

9.5
62.5

32.5

74.5

9.5




oooooooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooooooo

SOFT DRINKS

COCA COLA
Coca Cola / Light

FANTA
SPRITE

THOMAS HENRY

Bitter Lemon / Tonic Water / Ginger Ale

SEICHA MATCHA LIMONADE

Limette

SKFTE & SCHORLEN

ORANGENSAFT
APFELSAFT/SCHORLE
CRANBERRYSAFT /SCHORLE

RHABARBERSAFT /SCHORLE

WASSER

TAFELWASSER

mit / ohne Kohlensdure

0.2 1

0.2 1

0.2 1

0.2 1

0.331

0.2 1

0.2 1

0.2 1

0.2 1

0.25 1
0.75 1

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

2.9
4.9

KALTGETRANKE




HEISSGETRANKE

KAFFEE o ¢cvvestvoetnrsotussonssocatsostnsosusssesssossnsons
ESPRESSO 2.8

DOPPELTER ESPRESSO 4

KAFFEE 3

CAPPUCCINO 3.9

LATTE MACCHIATO 4

TEE cccovcvveevmecmnesiuesiuneiuniousiounieuieeniesiuesiansn.
GRUNER TEE 3

,O0r Tea?"

SCHWARZER TEE 3

,0r Tea?"

FRISCHER INGWERTEE 3

JASMINTEE 3.5

,O0r Tea?"

MATCHATEE 4

INGWER, MINZE, LIMONE 4.5



BECKS PILS

BECKS PILS ALKOHOLFREI

SAPPORO BEER

BIER

0.33 |

0.33 |

0.33 |

4

4

4

oooooooooooooooooooooooooooooo

OFFENER WEISSWEIN

2018 RIESLING TROCKEN

Dr. von Bassermann-Jjordan / Pfalz / Deutschland

2018 GRUNER VELTLINER
TROCKEN

Briindlmayer / Kamptal / Osterreich

2018 GRAUBURGUNDER

Manz / Rheinhessen / Deutschland

2018 CHARDONNAY
Ochigavia / Valle de Casablanca / Chile

2018 SAUVIGNON BLANC

Studier / Pfalz / Deutschland

(Jahrgangsanderungen vorbehalten)

WEIN

0.2 1

0.2 1

0.2 1

0.2 1
0.75 1

0.2 1
0.75 |

7.7

7.8

8.5
30.5

8.5
30.5




oooooooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooooooooooooooooooooo

OFFENER ROTWEIN

2015 BLASON DE SAN JUAN

Tempranillo / Bodegas O. Fournier /
Riberu del Duero / Spanien

2016 MANTURA

Cabernet Sauvignon / Merlot /
Studier / Pfalz / Deutschland

(Jahrgangsanderungen vorbehalten)

OFFENER ROSEWEIN

2017 SPATBURGUNDER ROSE
Weingut Heger / Baden / Deutschland

(Jahrgangsanderungen vorbehalten)

0.2 1 8.6
0.75 1 31
0.2 1 7.6
0.75 1

0.2 1 7.5

WEIN




WEIN

WEISSWEIN s cccccceeeeemeee e eeieiiiiiiiaiiiiittittnnnn..

2018 GRUNER VELTLINER 0.75 1 28.5

Netzl / Carnuntum / Osterreich

2018 RIESLING TROCKEN 0.75 1

Dr. Loosen / Mosel / Deutschland

2018 RIESLING ONO 0.75 | 29

Gunderloch / Rheinhessen / Deutschland

2018 SAUVIGNON BLANC 0.75 | 33.5
Weingut Fischer / Baden / Deutschland

2018 WEISSBURGUNDER 0.75 1 36

Christmann / Pfalz / Deutschland

2018 GRAUBURGUNDER OKTAV 0.751 35.5
Kabinett trocken / Weinhaus Joachim Heger /
Baden / Deutschland

2018 SANCERRE LE CHENEDU
ROY AC 0.75 | 39

Domaine Patrick Girault / Loire / Frankreich

2017 CHARDONNAY TROCKEN 0.75 | 39
Weingut Fischer / Holzfass / Baden / Deutschland

(Jahrgangsanderungen vorbehalten)



2018 DITTELSHEIMER
CHARDONNAY

Daniel Mattern / Rheinhessen / Deutschland

2018 CHARDONNAY &
WEISSBURGUNDER

Knipser / Pfalz / Deutschland

2018 WEISSER BURGUNDER
,PUR MINERAL’

Weingut Rudolf Fiirst / Franken / Deutschland

2018 KIEDRICHER RIESLING
TROCKEN

Weingut Robert Weil / Rheingau / Deutschland

2017 GRAUBURGUNDER

IHRINGER WINKLERBERG
VDP Erste Lage trocken /

Weingut Dr. Heger Baden / Deutschland

2017 IM HAHN GG RIESLING

Weingut Toni jost / Mittelrhein / Deutschland

2017 WEHLENER SONNENUHR
RIESLING GG

Dr. Loosen / Mosel / Deutschland

(Jahrgangsanderungen vorbehalten)

0.75 1 34.5
0.75 1 37.5
0.75 1 44
0.75 | 49
0.75 | 52
0.75 | 56
0.75 | 59

WEIN




ROSEWEIN v vvveemeemnemnemeniiiiiiiiiiii it ean,

2018 SPATBURGUNDER ROSE
COULEUR 0.75 1 31
Bergdolt / Pfalz / Deutschland

(Jahrgangsanderungen vorbehalten)

ROTWE'N ....................................................

2017 LES JAMELLES MERLOT 0.75 1 26

Vin de Pays d’Oc / Frankreich

2018 ARTADI TEMPRANILLO 0.75 1 36

Rioja / Spanien

2015 RIOJA CRIANZA 0.75 | 32

Portico Mayor / Rioja / Spanien

2016 SPATBURGUNDER 0.75 | 42

Christmann / Pfalz / Deutschland

2016 CHATEAU FABRE
GASPARETS 0.75 | 45

Corbiéres / Frankreich

2016 ROSSO DI
MONTALCINO D.O.C 0.75 1 44

Capanna / Toskana / Italien

(Jahrgangsanderungen vorbehalten)





